SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

1

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado preliminar das solicitações de Auxílio de Apoio à Inclusão Digital

no Edital Nº 19/2022 de Seleção para acesso aos benefícios da PROAE no semestre regular 2022.2 - Campus

Salvador.

Os Pareceres de Indeferimento, que detalham as pendências documentais, estão disponíveis no link:

https://drive.google.com/drive/folders/12np1YlRao7-ocDUtyADQpF2Qi226psqb?usp=sharing

Em atenção à segurança dos dados, os pareceres foram protegidos em com 06 (seis) ou 11 (onze dígitos do

CPF). Nos casos em que o CPF não foi informado, o parecer foi protegido com o RG. Caso seu CPF inicie

com o algarismo 0, ele pode ter sido suprimido na contagem dos seis primeiros dígitos.

Será possível, extraordinariamente, interpor recurso e/ou realizar complementação documental com base

no Parecer de Indeferimento no período de 13 a 17/10/2022 no próprio Formulário de Recurso.

Caso enfrente dificuldades para acessar seu parecer ou tenha dúvidas, notifique no Formulário de Contato para

dúvidas, justificativas e notificações sobre Editais CPAE/PROAE 2022.2. A notificação por outros canais

pode exceder o prazo estimado de até 48h úteis para resposta, dependendo do fluxo de notificações demandas.

https://drive.google.com/drive/folders/12np1YlRao7-ocDUtyADQpF2Qi226psqb?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/12np1YlRao7-ocDUtyADQpF2Qi226psqb?usp=sharing
https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR
https://pesquisa.ufba.br/index.php/683981/lang-pt-BR
https://pesquisa.ufba.br/index.php/683981/lang-pt-BR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

2

1. AUXÍLIO DE APOIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS:

1.1.SOLICITAÇÕES APTAS:

TIPO DE VAGA SOLICITADA ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

AMPLA CONCORRÊNCIA MARCOS BATISTA DE SOUZA 220117112 DIREITO - SALVADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA THALLYNE BATISTA FROES 221216061 MEDICINA - SALVADOR

1.2.SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

TIPO DE VAGA SOLICITADA MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

AMPLA CONCORRÊNCIA
221118513

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES -

NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
219116864

TRANSPORTE TERRESTRE: GESTÃO DE

TRANSPORTE E TRÂNSITO - NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 222215007 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 222215395 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
218220798 FARMÁCIA - SALVADOR

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA POR NÃO

ATENDIMENTO AO REQUISITO 4.1

AMPLA CONCORRÊNCIA 221116561 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
221215135

ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL -

SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA
222117350

SECRETARIADO EXECUTIVO - BACHARELADO -

SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

AMPLA CONCORRÊNCIA 218215068 FÍSICA - LIC. E BACH. - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

INDÍGENA
220118777

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO -

SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2022.2 SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS SALVADOR

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

3

PESSOAS AUTODECLARADAS PRETAS

(OS) OU PARDAS (OS) 22125884 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

PESSOAS AUTODECLARADAS PRETAS

(OS) OU PARDAS (OS) 219115523 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

QUILOMBOLA 220118863 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

Salvador, 13 de outubro de 2022,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil